
Tisknuto: 26.05.2024  23:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Celní hospodářství a daňová soustava
KDMML/XACHD  / 2

Pracoviště / Zkratka KDMML / XACHD
Název Celní hospodářství a daňová soustava

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 20 [HOD/SEM] Cvičení 20 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 22 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
1 / -

Nahrazovaný předmět KDMML/PCHMP
Vyloučené předměty KDMML/YACHD

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty s problematikou celního hospodářství a daňové soustavy České republiky a  dále tuto problematiku vidět v
širších souvislostech a v kontextu s EU. V tomto předmětu se posluchači seznámí se základními pojmy, strukturou, významem  a
účelem celní a daňové soustavy.

Požadavky na studenta

Student musí v průběhu semestru i při závěrečné zkoušce prokázat porozumění vyučovaným a řešeným problémům. Musí obhájit
samostatnou závěrečnou práci. Konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující v prvním týdnu semestru.

Obsah

Začlenění celnictví do systému ekonomiky a hlavní úlohy celní správy.
Clo a celní sazebník.
Celní režimy.
Celně schválená určení.
Celní přestupky a celní delikt.
Mezinárodní smlouvy a dohody na úseku celnictví.
Finanční právo.
Pojem a funkce cel, daní  a poplatků.
Daň z příjmů.
Postavení cizinců v daňovém řízení a institut zamezení dvojího zdanění.
Zákon o dani z přidané hodnoty.
Spotřební daň.
Daň silniční.
Daň z nemovitostí, správa daní a poplatků.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  23:48



Strana: 2 / 2

Předpokládá se rutinní zvládnutí předmětů Makroekonomie, Mikroekonomie a Účetnictví.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu bude student seznámen s problematikou celního hospodářství a daňové soustavy České republiky a dále
tuto problematiku vidět v širších souvislostech a v kontextu s EU.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Petr Průša, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Petr Průša, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Petr Průša, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Průša, Petr. Celní hospodářství a daňová soustava : pro kombinovanou formu studia. Pardubice:
Univerzita Pardubice, 2006. ISBN 80-7194-915-9.

•  Doporučená:

SKÁKALOVÁ, J. Daně v účetnictví. Praha, 2013. ISBN 978-80-245-1954-8.•  Doporučená:
BAXA, J. Daňový řád Komentář - komplet 3 knih. 2011. ISBN 978-80-7357-564-9.•  Doporučená:
GALOČÍK, S. DPH 2013 - výklad s příklady. 2013. ISBN 978-80-247-4626-5.•  Doporučená:
Bakeš, Milan . Finanční právo. V Praze: C.H. Beck, 2009. ISBN 978-80-7400-801-6.•  Doporučená:
SKALICKÁ, H. Mezinárodní daňové vztahy - 2., aktualizované vydání. 2011. ISBN 978-80-7357-
677-6.

•  Doporučená:

RADVAN, M. Místní daně. Praha, 2012. ISBN 978-80-7357-932.•  Doporučená:
ÚZ č. 1011 - Daňový řád, Daňové poradenství, Finanční správa 2014. 2014.•  Doporučená:
ÚZ č. 1020 - Spotřební daně, líh, paliva a maziva, energetické daně 2014. 2014.•  Doporučená:
ÚZ č. 962 - Celní předpisy. 2013.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 LS2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 LS2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  23:48


